

PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES
AÑO 2021



SNCC.F.069
Version: 1.0.0

Cantidad Procesos Registrados	153
Monto Estimado Total	RD\$ 108.133.680,80

Capítulo	0205
Sub Capítulo	01
Unidad Ejecutora	0010
Unidad de Compra	Dirección General de Presupuesto
Código de la Unidad de Compra	000217
Año Fiscal	2021
Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio Almuerzo Personal	Almuerzo Personal	Servicios	Licitación Publica	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-01-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-03-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101801	Comidas para llevar preparadas profesionalmente	Unidad	42000	RD\$ 250,00	RD\$ 10.500.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 10.500.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mant. y Reparación de Vehículos 1	Mantenimiento y Reparación de Vehículos	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-02-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-03-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	1	RD\$ 125.000,00	RD\$ 125.000,00
78180102	Reparación de Transmisión	Unidad	1	RD\$ 125.000,00	RD\$ 125.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 250.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
-------------------------------------	------------------------------	------------------------	----------------------------	---------------------	-------------

SERVICIOS DE FUMIGACION 1	FUMIGACION GENERAL	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-02-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-03-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102103	Servicios de exterminación o fumigación	Unidad	1	RD\$ 100.000,00	RD\$ 100.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 100.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mant. y Reparaciones Varias 2	Mantenimiento y Reparaciones Varias	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-09-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-10-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102304	Mantenimiento o reparación de sistemas de fontanería	Unidad	1	RD\$ 90.000,00	RD\$ 90.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 90.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios Lavados Vehículos 1	Servicios de Lavados de Vehículos de Motor	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-02-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-03-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
76111801	Limpieza de carros o barcos	Unidad	1	RD\$ 50.000,00	RD\$ 50.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 50.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Flores Altar de la Patria	Corona Altar de la Patria Mes de la Patria	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18-02-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-03-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
-----------------	----------	------------------	-------------------------	--------------------------	----------------------

10161707	Arreglo de flores cortadas	Unidad	1	RD\$ 50.000,00	RD\$ 50.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 50.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Capacitaciones 1	Capacitación de Personal	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-01-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
86101808	Servicios de formación de recursos humanos para el sector público	Unidad	1	RD\$ 426.580,00	RD\$ 426.580,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 426.580,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Combustibles	Adquirir los combustibles	Servicios	Licitacion Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18-02-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-03-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101505	Combustible diesel	Unidad	1	RD\$ 250.000,00	RD\$ 250.000,00
15101506	Gasolina	Unidad	1	RD\$ 7.050.000,00	RD\$ 7.050.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 7.300.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio Almuerzo Personal	Almuerzo Personal	Servicios	Licitacion Publica	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-03-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101801	Comidas para llevar preparadas profesionalmente	Unidad	42000	RD\$ 250,00	RD\$ 10.500.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 10.500.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Combustible 1 y 2	Adquisición de Combustible	Servicios	Compras Menores	No	

FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-03-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101506	Gasolina	Unidad	1	RD\$ 985.000,00	RD\$ 985.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 985.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Suministro de Oficina 1	Adquirir los artículos de oficina	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-02-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11-03-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44122011	Folders	Caja	20	RD\$ 235,00	RD\$ 4.700,00
31201512	Cinta transparente	Unidad	24	RD\$ 70,00	RD\$ 1.680,00
44111611	Clips para billetes	Caja	5	RD\$ 1.200,00	RD\$ 6.000,00
44111611	Clips para billetes	Caja	2	RD\$ 1.200,00	RD\$ 2.400,00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	10	RD\$ 250,00	RD\$ 2.500,00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	250	RD\$ 283,00	RD\$ 70.750,00
44121701	Bolígrafos	Caja	24	RD\$ 240,00	RD\$ 5.760,00
44121701	Bolígrafos	Caja	2	RD\$ 240,00	RD\$ 480,00
44121701	Bolígrafos	Caja	2	RD\$ 240,00	RD\$ 480,00
44122027	Folders de archivo expandibles	Caja	3	RD\$ 1.000,00	RD\$ 3.000,00
60121535	Borradores de goma	Unidad	16	RD\$ 50,00	RD\$ 800,00
44112005	Libretas de citas o repuestos	Unidad	48	RD\$ 46,00	RD\$ 2.208,00
44112005	Libretas de citas o repuestos	Unidad	48	RD\$ 70,00	RD\$ 3.360,00
44121716	Resaltadores	Caja	3	RD\$ 200,00	RD\$ 600,00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	48	RD\$ 100,00	RD\$ 4.800,00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	48	RD\$ 125,00	RD\$ 6.000,00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	48	RD\$ 150,00	RD\$ 7.200,00
26111702	Pilas alcalinas	Unidad	30	RD\$ 55,00	RD\$ 1.650,00
44121628	Contenedores o dispensadores de clips	Unidad	24	RD\$ 54,00	RD\$ 1.296,00
44121503	Sobres	Caja	1	RD\$ 1.000,00	RD\$ 1.000,00
44121618	Tijeras	Unidad	24	RD\$ 36,00	RD\$ 864,00
44122101	Cauchos	Unidad	30	RD\$ 50,00	RD\$ 1.500,00
60104912	Alambres o cables eléctricos	Unidad	3	RD\$ 750,00	RD\$ 2.250,00
44121708	Marcadores	Caja	3	RD\$ 250,00	RD\$ 750,00
44121628	Contenedores o dispensadores de clips	Unidad	12	RD\$ 250,00	RD\$ 3.000,00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	5	RD\$ 1.500,00	RD\$ 7.500,00

14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	5	RD\$ 1.500,00	RD\$ 7.500,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 150.028,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Suministro de Oficina 2	Adquirir los artículos de oficina	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-05-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44122003	Carpetas	Unidad	25	RD\$ 30,00	RD\$ 750,00
44122003	Carpetas	Unidad	14	RD\$ 260,00	RD\$ 3.640,00
44122003	Carpetas	Unidad	8	RD\$ 185,00	RD\$ 1.480,00
44122003	Carpetas	Unidad	19	RD\$ 160,00	RD\$ 3.040,00
44122003	Carpetas	Unidad	8	RD\$ 435,00	RD\$ 3.480,00
44122003	Carpetas	Unidad	25	RD\$ 55,00	RD\$ 1.375,00
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	Unidad	9	RD\$ 25,00	RD\$ 225,00
44103502	Tapas de encuadernación	Unidad	59	RD\$ 15,00	RD\$ 885,00
44103504	Alambres o espirales de encuadernación	Unidad	18	RD\$ 10,00	RD\$ 180,00
44103504	Alambres o espirales de encuadernación	Unidad	35	RD\$ 8,00	RD\$ 280,00
44103504	Alambres o espirales de encuadernación	Unidad	43	RD\$ 15,00	RD\$ 645,00
44103504	Alambres o espirales de encuadernación	Unidad	25	RD\$ 8,00	RD\$ 200,00
44103504	Alambres o espirales de encuadernación	Unidad	33	RD\$ 12,00	RD\$ 396,00
44103504	Alambres o espirales de encuadernación	Unidad	25	RD\$ 15,00	RD\$ 375,00
44122101	Cauchos	Caja	12	RD\$ 20,00	RD\$ 240,00
44122107	Grapas	Caja	13	RD\$ 35,00	RD\$ 455,00
44122107	Grapas	Caja	3	RD\$ 50,00	RD\$ 150,00
31201610	Pegamentos	Unidad	22	RD\$ 110,00	RD\$ 2.420,00
44122002	Protectores de hojas	Unidad	5	RD\$ 240,00	RD\$ 1.200,00
44122011	Folders	Caja	24	RD\$ 235,00	RD\$ 5.640,00
44122011	Folders	Caja	2	RD\$ 270,00	RD\$ 540,00
31201512	Cinta transparente	Unidad	34	RD\$ 70,00	RD\$ 2.380,00
44122104	Clips para papel	Caja	49	RD\$ 12,00	RD\$ 588,00
44122104	Clips para papel	Caja	15	RD\$ 54,00	RD\$ 810,00
44111611	Clips para billetes	Caja	16	RD\$ 39,00	RD\$ 624,00
44111611	Clips para billetes	Caja	3	RD\$ 1.200,00	RD\$ 3.600,00
44111611	Clips para billetes	Caja	16	RD\$ 30,00	RD\$ 480,00
55121606	Etiquetas auto adhesivas	Caja	3	RD\$ 65,00	RD\$ 195,00
55121606	Etiquetas auto adhesivas	Caja	1	RD\$ 350,00	RD\$ 350,00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	2	RD\$ 375,00	RD\$ 750,00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	400	RD\$ 200,00	RD\$ 80.000,00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	12	RD\$ 283,00	RD\$ 3.396,00

14111507	Papel para impresora o fotocopidora	Resma	2	RD\$ 450,00	RD\$ 900,00
14111507	Papel para impresora o fotocopidora	Resma	3	RD\$ 310,00	RD\$ 930,00
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	7	RD\$ 300,00	RD\$ 2.100,00
44121701	Bolígrafos	Caja	100	RD\$ 240,00	RD\$ 24.000,00
44121701	Bolígrafos	Caja	10	RD\$ 240,00	RD\$ 2.400,00
44121701	Bolígrafos	Caja	2	RD\$ 240,00	RD\$ 480,00
44122003	Carpetas	Unidad	35	RD\$ 20,00	RD\$ 700,00
44122003	Carpetas	Unidad	114	RD\$ 20,00	RD\$ 2.280,00
12181501	Ceras sintéticas	Unidad	5	RD\$ 35,00	RD\$ 175,00
31201512	Cinta transparente	Unidad	18	RD\$ 90,00	RD\$ 1.620,00
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	Unidad	2	RD\$ 100,00	RD\$ 200,00
44121802	Fluido de corrección	Unidad	21	RD\$ 47,00	RD\$ 987,00
43201809	Disco compacto cd de lectura y escritura	Unidad	5	RD\$ 20,00	RD\$ 100,00
44121605	Dispensadores de cinta	Unidad	3	RD\$ 100,00	RD\$ 300,00
44103504	Alambres o espirales de encuadernación	Unidad	3	RD\$ 15,00	RD\$ 45,00
60121523	Bolígrafos permanentes	Unidad	14	RD\$ 23,00	RD\$ 322,00
60121523	Bolígrafos permanentes	Unidad	4	RD\$ 23,00	RD\$ 92,00
44122027	Folders de archivo expandibles	Caja	3	RD\$ 800,00	RD\$ 2.400,00
60121535	Borradores de goma	Unidad	6	RD\$ 20,00	RD\$ 120,00
44121615	Grapadoras	Unidad	6	RD\$ 310,00	RD\$ 1.860,00
44112005	Libretas de citas o repuestos	Unidad	38	RD\$ 46,00	RD\$ 1.748,00
44112005	Libretas de citas o repuestos	Unidad	45	RD\$ 25,00	RD\$ 1.125,00
44112005	Libretas de citas o repuestos	Unidad	1	RD\$ 70,00	RD\$ 70,00
14111813	Formatos o libros de correspondencia	Unidad	2	RD\$ 300,00	RD\$ 600,00
44112005	Libretas de citas o repuestos	Unidad	3	RD\$ 30,00	RD\$ 90,00
44121716	Resaltadores	Caja	5	RD\$ 200,00	RD\$ 1.000,00
44121716	Resaltadores	Caja	5	RD\$ 200,00	RD\$ 1.000,00
44121716	Resaltadores	Caja	5	RD\$ 200,00	RD\$ 1.000,00
44121716	Resaltadores	Caja	5	RD\$ 200,00	RD\$ 1.000,00
44121716	Resaltadores	Caja	5	RD\$ 200,00	RD\$ 1.000,00
44121716	Resaltadores	Caja	5	RD\$ 200,00	RD\$ 1.000,00
44121716	Resaltadores	Caja	5	RD\$ 200,00	RD\$ 1.000,00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	43	RD\$ 40,00	RD\$ 1.720,00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	53	RD\$ 45,00	RD\$ 2.385,00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	68	RD\$ 50,00	RD\$ 3.400,00
26111702	Pilas alcalinas	Unidad	30	RD\$ 55,00	RD\$ 1.650,00
26111702	Pilas alcalinas	Unidad	30	RD\$ 55,00	RD\$ 1.650,00
44121628	Contenedores o dispensadores de clips	Unidad	30	RD\$ 30,00	RD\$ 900,00
41111604	Reglas	Unidad	10	RD\$ 13,00	RD\$ 130,00
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	30	RD\$ 21,00	RD\$ 630,00
44121503	Sobres	Caja	1	RD\$ 1.000,00	RD\$ 1.000,00
44121503	Sobres	Caja	1	RD\$ 2.000,00	RD\$ 2.000,00
44121503	Sobres	Unidad	71	RD\$ 11,00	RD\$ 781,00
44121618	Tijeras	Unidad	9	RD\$ 36,00	RD\$ 324,00
44122025	Bolsillos de carpetas o accesorios	Unidad	59	RD\$ 111,00	RD\$ 6.549,00

44103504	Alambres o espirales de encuadernación	Unidad	30	RD\$ 22,00	RD\$ 660,00
44121706	Lápices de madera	Caja	30	RD\$ 95,00	RD\$ 2.850,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 200.042,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Suministro de Oficina 3	Adquirir los artículos de oficina	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-07-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-08-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44122003	Carpetas	Unidad	25	RD\$ 30,00	RD\$ 750,00
44122003	Carpetas	Unidad	8	RD\$ 185,00	RD\$ 1.480,00
44122003	Carpetas	Unidad	14	RD\$ 260,00	RD\$ 3.640,00
44122003	Carpetas	Unidad	8	RD\$ 185,00	RD\$ 1.480,00
44122003	Carpetas	Unidad	19	RD\$ 160,00	RD\$ 3.040,00
44122003	Carpetas	Unidad	8	RD\$ 435,00	RD\$ 3.480,00
44122003	Carpetas	Unidad	25	RD\$ 55,00	RD\$ 1.375,00
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	Unidad	9	RD\$ 25,00	RD\$ 225,00
44103502	Tapas de encuadernación	Unidad	59	RD\$ 15,00	RD\$ 885,00
44103504	Alambres o espirales de encuadernación	Unidad	18	RD\$ 10,00	RD\$ 180,00
44103504	Alambres o espirales de encuadernación	Unidad	35	RD\$ 8,00	RD\$ 280,00
44103504	Alambres o espirales de encuadernación	Unidad	43	RD\$ 15,00	RD\$ 645,00
44103504	Alambres o espirales de encuadernación	Unidad	25	RD\$ 8,00	RD\$ 200,00
44103504	Alambres o espirales de encuadernación	Unidad	33	RD\$ 12,00	RD\$ 396,00
44103504	Alambres o espirales de encuadernación	Unidad	25	RD\$ 15,00	RD\$ 375,00
44122101	Cauchos	Caja	12	RD\$ 20,00	RD\$ 240,00
44122107	Grapas	Caja	13	RD\$ 35,00	RD\$ 455,00
44122107	Grapas	Caja	3	RD\$ 50,00	RD\$ 150,00
31201610	Pegamentos	Unidad	22	RD\$ 110,00	RD\$ 2.420,00
44122002	Protectores de hojas	Unidad	5	RD\$ 240,00	RD\$ 1.200,00
44122011	Folders	Caja	24	RD\$ 235,00	RD\$ 5.640,00
44122011	Folders	Caja	2	RD\$ 270,00	RD\$ 540,00
31201512	Cinta transparente	Unidad	34	RD\$ 70,00	RD\$ 2.380,00
44122104	Clips para papel	Caja	49	RD\$ 12,00	RD\$ 588,00
44122104	Clips para papel	Caja	15	RD\$ 54,00	RD\$ 810,00
44111611	Clips para billetes	Caja	16	RD\$ 39,00	RD\$ 624,00
44111611	Clips para billetes	Caja	3	RD\$ 1.200,00	RD\$ 3.600,00
44111611	Clips para billetes	Caja	16	RD\$ 30,00	RD\$ 480,00
55121606	Etiquetas auto adhesivas	Caja	3	RD\$ 65,00	RD\$ 195,00
55121606	Etiquetas auto adhesivas	Caja	1	RD\$ 350,00	RD\$ 350,00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	2	RD\$ 375,00	RD\$ 750,00

14111507	Papel para impresora o fotocopidora	Resma	500	RD\$ 200,00	RD\$ 100.000,00
14111507	Papel para impresora o fotocopidora	Resma	12	RD\$ 283,00	RD\$ 3.396,00
14111507	Papel para impresora o fotocopidora	Resma	2	RD\$ 450,00	RD\$ 900,00
14111507	Papel para impresora o fotocopidora	Resma	3	RD\$ 310,00	RD\$ 930,00
14111507	Papel para impresora o fotocopidora	Resma	8	RD\$ 1.000,00	RD\$ 8.000,00
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	7	RD\$ 300,00	RD\$ 2.100,00
44121701	Bolígrafos	Caja	100	RD\$ 240,00	RD\$ 24.000,00
44121701	Bolígrafos	Caja	10	RD\$ 240,00	RD\$ 2.400,00
44121701	Bolígrafos	Caja	2	RD\$ 240,00	RD\$ 480,00
44122003	Carpetas	Unidad	35	RD\$ 20,00	RD\$ 700,00
44122003	Carpetas	Unidad	114	RD\$ 20,00	RD\$ 2.280,00
12181501	Ceras sintéticas	Unidad	5	RD\$ 35,00	RD\$ 175,00
31201512	Cinta transparente	Unidad	18	RD\$ 90,00	RD\$ 1.620,00
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	Unidad	2	RD\$ 100,00	RD\$ 200,00
44121802	Fluido de corrección	Unidad	21	RD\$ 47,00	RD\$ 987,00
43201809	Disco compacto cd de lectura y escritura	Unidad	5	RD\$ 20,00	RD\$ 100,00
44121605	Dispensadores de cinta	Unidad	3	RD\$ 100,00	RD\$ 300,00
44103504	Alambres o espirales de encuadernación	Unidad	3	RD\$ 15,00	RD\$ 45,00
60121523	Bolígrafos permanentes	Unidad	14	RD\$ 23,00	RD\$ 322,00
60121523	Bolígrafos permanentes	Unidad	4	RD\$ 23,00	RD\$ 92,00
44122027	Folders de archivo expandibles	Caja	3	RD\$ 800,00	RD\$ 2.400,00
60121535	Borradores de goma	Unidad	6	RD\$ 20,00	RD\$ 120,00
44121615	Grapadoras	Unidad	6	RD\$ 310,00	RD\$ 1.860,00
44112005	Libretas de citas o repuestos	Unidad	38	RD\$ 46,00	RD\$ 1.748,00
44112005	Libretas de citas o repuestos	Unidad	45	RD\$ 25,00	RD\$ 1.125,00
44112005	Libretas de citas o repuestos	Unidad	1	RD\$ 70,00	RD\$ 70,00
14111813	Formatos o libros de correspondencia	Unidad	2	RD\$ 300,00	RD\$ 600,00
44112005	Libretas de citas o repuestos	Unidad	3	RD\$ 30,00	RD\$ 90,00
44121716	Resaltadores	Caja	5	RD\$ 200,00	RD\$ 1.000,00
44121716	Resaltadores	Caja	5	RD\$ 200,00	RD\$ 1.000,00
44121716	Resaltadores	Caja	5	RD\$ 200,00	RD\$ 1.000,00
44121716	Resaltadores	Caja	5	RD\$ 200,00	RD\$ 1.000,00
44121716	Resaltadores	Caja	5	RD\$ 200,00	RD\$ 1.000,00
44121716	Resaltadores	Caja	5	RD\$ 200,00	RD\$ 1.000,00
44121716	Resaltadores	Caja	5	RD\$ 200,00	RD\$ 1.000,00
44121716	Resaltadores	Caja	5	RD\$ 200,00	RD\$ 1.000,00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	43	RD\$ 40,00	RD\$ 1.720,00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	53	RD\$ 45,00	RD\$ 2.385,00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	68	RD\$ 50,00	RD\$ 3.400,00
26111702	Pilas alcalinas	Unidad	15	RD\$ 55,00	RD\$ 825,00
26111702	Pilas alcalinas	Unidad	15	RD\$ 55,00	RD\$ 825,00
44121628	Contenedores o dispensadores de clips	Unidad	1	RD\$ 54,00	RD\$ 54,00
41111604	Reglas	Unidad	10	RD\$ 13,00	RD\$ 130,00
41111604	Reglas	Unidad	1	RD\$ 20,00	RD\$ 20,00

44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	1	RD\$ 21,00	RD\$ 21,00
44121503	Sobres	Caja	5	RD\$ 1.000,00	RD\$ 5.000,00
44121503	Sobres	Unidad	80	RD\$ 2,00	RD\$ 160,00
44121503	Sobres	Unidad	151	RD\$ 17,00	RD\$ 2.567,00
44121503	Sobres	Unidad	50	RD\$ 4,00	RD\$ 200,00
44121503	Sobres	Unidad	71	RD\$ 11,00	RD\$ 781,00
44121503	Sobres	Unidad	109	RD\$ 4,00	RD\$ 436,00
44121618	Tijeras	Unidad	9	RD\$ 36,00	RD\$ 324,00
44103504	Alambres o espirales de encuadernación	Unidad	25	RD\$ 22,00	RD\$ 550,00
44121706	Lápices de madera	Caja	15	RD\$ 95,00	RD\$ 1.425,00
46151703	Tinta de huellas dactilares	Unidad	1	RD\$ 150,00	RD\$ 150,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 225.866,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Suministro de Oficina 4	Adquirir los artículos de oficina	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-10-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-11-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44122003	Carpetas	Unidad	25	RD\$ 30,00	RD\$ 750,00
44122003	Carpetas	Unidad	8	RD\$ 185,00	RD\$ 1.480,00
44122003	Carpetas	Unidad	14	RD\$ 260,00	RD\$ 3.640,00
44122003	Carpetas	Unidad	8	RD\$ 185,00	RD\$ 1.480,00
44122003	Carpetas	Unidad	19	RD\$ 160,00	RD\$ 3.040,00
44122003	Carpetas	Unidad	8	RD\$ 435,00	RD\$ 3.480,00
44122003	Carpetas	Unidad	25	RD\$ 55,00	RD\$ 1.375,00
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	Unidad	9	RD\$ 25,00	RD\$ 225,00
44103502	Tapas de encuadernación	Unidad	59	RD\$ 15,00	RD\$ 885,00
44103504	Alambres o espirales de encuadernación	Unidad	18	RD\$ 10,00	RD\$ 180,00
44103504	Alambres o espirales de encuadernación	Unidad	35	RD\$ 8,00	RD\$ 280,00
44103504	Alambres o espirales de encuadernación	Unidad	43	RD\$ 15,00	RD\$ 645,00
44103504	Alambres o espirales de encuadernación	Unidad	25	RD\$ 8,00	RD\$ 200,00
44103504	Alambres o espirales de encuadernación	Unidad	33	RD\$ 12,00	RD\$ 396,00
44103504	Alambres o espirales de encuadernación	Unidad	25	RD\$ 15,00	RD\$ 375,00
44122101	Cauchos	Caja	12	RD\$ 20,00	RD\$ 240,00
44122107	Grapas	Caja	13	RD\$ 35,00	RD\$ 455,00
44122107	Grapas	Caja	3	RD\$ 50,00	RD\$ 150,00
31201610	Pegamentos	Unidad	22	RD\$ 110,00	RD\$ 2.420,00
44122002	Protectores de hojas	Unidad	5	RD\$ 240,00	RD\$ 1.200,00
44122011	Folders	Caja	24	RD\$ 235,00	RD\$ 5.640,00
44122011	Folders	Caja	2	RD\$ 270,00	RD\$ 540,00

31201512	Cinta transparente	Unidad	34	RD\$ 70,00	RD\$ 2.380,00
44122104	Clips para papel	Caja	49	RD\$ 12,00	RD\$ 588,00
44122104	Clips para papel	Caja	15	RD\$ 54,00	RD\$ 810,00
44111611	Clips para billetes	Caja	16	RD\$ 39,00	RD\$ 624,00
44111611	Clips para billetes	Caja	3	RD\$ 1.200,00	RD\$ 3.600,00
44111611	Clips para billetes	Caja	16	RD\$ 30,00	RD\$ 480,00
55121606	Etiquetas auto adhesivas	Caja	3	RD\$ 65,00	RD\$ 195,00
55121606	Etiquetas auto adhesivas	Caja	1	RD\$ 350,00	RD\$ 350,00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	4	RD\$ 375,00	RD\$ 1.500,00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	600	RD\$ 200,00	RD\$ 120.000,00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	15	RD\$ 283,00	RD\$ 4.245,00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	4	RD\$ 450,00	RD\$ 1.800,00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	5	RD\$ 310,00	RD\$ 1.550,00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	10	RD\$ 1.000,00	RD\$ 10.000,00
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	7	RD\$ 300,00	RD\$ 2.100,00
44121701	Bolígrafos	Caja	100	RD\$ 240,00	RD\$ 24.000,00
44121701	Bolígrafos	Caja	10	RD\$ 240,00	RD\$ 2.400,00
44121701	Bolígrafos	Caja	2	RD\$ 240,00	RD\$ 480,00
44122003	Carpetas	Unidad	35	RD\$ 20,00	RD\$ 700,00
44122003	Carpetas	Unidad	114	RD\$ 20,00	RD\$ 2.280,00
12181501	Ceras sintéticas	Unidad	5	RD\$ 35,00	RD\$ 175,00
31201512	Cinta transparente	Unidad	18	RD\$ 90,00	RD\$ 1.620,00
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	Unidad	2	RD\$ 100,00	RD\$ 200,00
44121802	Fluido de corrección	Unidad	21	RD\$ 47,00	RD\$ 987,00
43201809	Disco compacto cd de lectura y escritura	Unidad	5	RD\$ 20,00	RD\$ 100,00
44121605	Dispensadores de cinta	Unidad	3	RD\$ 100,00	RD\$ 300,00
44103504	Alambres o espirales de encuadernación	Unidad	3	RD\$ 15,00	RD\$ 45,00
60121523	Bolígrafos permanentes	Unidad	14	RD\$ 23,00	RD\$ 322,00
60121523	Bolígrafos permanentes	Unidad	4	RD\$ 23,00	RD\$ 92,00
44122027	Folders de archivo expandibles	Caja	3	RD\$ 800,00	RD\$ 2.400,00
60121535	Borradores de goma	Unidad	6	RD\$ 20,00	RD\$ 120,00
44121615	Grapadoras	Unidad	6	RD\$ 310,00	RD\$ 1.860,00
44112005	Libretas de citas o repuestos	Unidad	38	RD\$ 46,00	RD\$ 1.748,00
44112005	Libretas de citas o repuestos	Unidad	45	RD\$ 25,00	RD\$ 1.125,00
44112005	Libretas de citas o repuestos	Unidad	1	RD\$ 70,00	RD\$ 70,00
14111813	Formatos o libros de correspondencia	Unidad	2	RD\$ 300,00	RD\$ 600,00
44112005	Libretas de citas o repuestos	Unidad	3	RD\$ 30,00	RD\$ 90,00
44121716	Resaltadores	Caja	1	RD\$ 200,00	RD\$ 200,00
44121716	Resaltadores	Caja	34	RD\$ 200,00	RD\$ 6.800,00
44121716	Resaltadores	Caja	8	RD\$ 200,00	RD\$ 1.600,00
44121716	Resaltadores	Caja	3	RD\$ 200,00	RD\$ 600,00
44121716	Resaltadores	Caja	8	RD\$ 200,00	RD\$ 1.600,00
44121716	Resaltadores	Caja	5	RD\$ 200,00	RD\$ 1.000,00
44121716	Resaltadores	Caja	7	RD\$ 200,00	RD\$ 1.400,00
44121716	Resaltadores	Caja	8	RD\$ 200,00	RD\$ 1.600,00

44121716	Resaltadores	Caja	4	RD\$ 200,00	RD\$ 800,00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	43	RD\$ 40,00	RD\$ 1.720,00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	53	RD\$ 45,00	RD\$ 2.385,00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	68	RD\$ 50,00	RD\$ 3.400,00
26111702	Pilas alcalinas	Unidad	15	RD\$ 55,00	RD\$ 825,00
26111702	Pilas alcalinas	Unidad	15	RD\$ 55,00	RD\$ 825,00
44121628	Contenedores o dispensadores de clips	Unidad	1	RD\$ 54,00	RD\$ 54,00
41111604	Reglas	Unidad	10	RD\$ 13,00	RD\$ 130,00
41111604	Reglas	Unidad	1	RD\$ 20,00	RD\$ 20,00
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	1	RD\$ 21,00	RD\$ 21,00
44121503	Sobres	Caja	5	RD\$ 1.000,00	RD\$ 5.000,00
44121503	Sobres	Unidad	80	RD\$ 2,00	RD\$ 160,00
44121503	Sobres	Unidad	151	RD\$ 17,00	RD\$ 2.567,00
44121503	Sobres	Unidad	50	RD\$ 4,00	RD\$ 200,00
44121503	Sobres	Unidad	71	RD\$ 11,00	RD\$ 781,00
44121503	Sobres	Unidad	109	RD\$ 4,00	RD\$ 436,00
44121618	Tijeras	Unidad	9	RD\$ 36,00	RD\$ 324,00
44122025	Bolsillos de carpetas o accesorios	Unidad	59	RD\$ 111,00	RD\$ 6.549,00
44103504	Alambres o espirales de encuadernación	Unidad	25	RD\$ 22,00	RD\$ 550,00
44121706	Lápices de madera	Caja	17	RD\$ 95,00	RD\$ 1.615,00
46151703	Tinta de huellas dactilares	Unidad	1	RD\$ 150,00	RD\$ 150,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 264.324,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Lubricantes 1	Adquirir los lubricantes de los vehículos	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18-02-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-03-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15121501	Aceite motor	Caja	4	RD\$ 3.550,00	RD\$ 14.200,00
15121504	Aceite hidráulico	Caja	6	RD\$ 2.900,00	RD\$ 17.400,00
25171502	limpiaparabrisas para automóviles	Galón	2	RD\$ 110,00	RD\$ 220,00
15121509	Aceite de frenos	Unidad	48	RD\$ 200,00	RD\$ 9.600,00
15121501	Aceite motor	Unidad	48	RD\$ 350,00	RD\$ 16.800,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 58.220,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Lubricantes 2	Adquirir los lubricantes de los vehículos	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-07-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional

FECH NECES	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-08-2021	LUG/ EJECU ENTI	Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15121501	Aceite motor	Caja	4	RD\$ 3.550,00	RD\$ 14.200,00
15121504	Aceite hidráulico	Caja	6	RD\$ 2.900,00	RD\$ 17.400,00
25171502	limpiaparabrisas para automóviles	Galón	2	RD\$ 110,00	RD\$ 220,00
15121509	Aceite de frenos	Unidad	48	RD\$ 200,00	RD\$ 9.600,00
15121501	Aceite motor	Unidad	48	RD\$ 350,00	RD\$ 16.800,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 58.220,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Neumáticos para Vehículos 1	Adquisición de Gomas	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18-02-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11-03-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25172502	Neumático para llantas de automóviles	Unidad	10	RD\$ 10.000,00	RD\$ 100.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 100.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Neumáticos para Vehículos 2	Adquisición de Gomas	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25172502	Neumático para llantas de automóviles	Unidad	10	RD\$ 10.000,00	RD\$ 100.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 100.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Baterías para Vehículos 1	Adquisición de Baterías	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18-02-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11-03-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	6	RD\$ 15.000,00	RD\$ 90.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 90.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Baterías para Vehículos 2	Adquisición de Baterías	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-04-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	6	RD\$ 15.000,00	RD\$ 90.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 90.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Suministros de Limpieza 1	Adquisición de suministro de limpieza	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-02-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11-03-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	24	RD\$ 200,00	RD\$ 4.800,00
40141742	Atomizadores	Unidad	7	RD\$ 70,00	RD\$ 490,00
47121701	Bolsas de basura	Paquete	18	RD\$ 630,00	RD\$ 11.340,00
47121701	Bolsas de basura	Paquete	13	RD\$ 205,00	RD\$ 2.665,00
47121701	Bolsas de basura	Paquete	22	RD\$ 100,00	RD\$ 2.200,00
46181504	Guantes de protección	Paquete	2	RD\$ 607,00	RD\$ 1.214,00
47131810	Productos para el lavaplatos	Galón	21	RD\$ 200,00	RD\$ 4.200,00
47131824	Limpiadores de vidrio o ventanas	Unidad	3	RD\$ 410,00	RD\$ 1.230,00
14111704	Papel higiénico	Caja	65	RD\$ 1.200,00	RD\$ 78.000,00
53131627	Limpiador de manos	Caja	4	RD\$ 4.500,00	RD\$ 18.000,00
12161803	Aerosoles	Unidad	20	RD\$ 150,00	RD\$ 3.000,00
47131807	Blanqueadores	Galón	2	RD\$ 130,00	RD\$ 260,00
47131807	Blanqueadores	Galón	23	RD\$ 100,00	RD\$ 2.300,00
52151503	Cubiertos desechables para uso doméstico	Paquete	146	RD\$ 22,00	RD\$ 3.212,00
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Caja	15	RD\$ 1.375,00	RD\$ 20.625,00
52121703	Paños para lavar	Paquete	1	RD\$ 1.160,00	RD\$ 1.160,00
47131807	Blanqueadores	Quintal	2	RD\$ 735,00	RD\$ 1.470,00
47131604	Escobas	Unidad	10	RD\$ 200,00	RD\$ 2.000,00
47131608	Cepillos de baño	Unidad	6	RD\$ 80,00	RD\$ 480,00

47131824	Limpiadores de vidrio o ventanas	Galón	3	RD\$	120,00	RD\$	360,00
47131611	Recogedor de basura	Unidad	6	RD\$	78,00	RD\$	468,00
47131618	Traperos húmedos	Unidad	10	RD\$	250,00	RD\$	2.500,00
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	25	RD\$	70,00	RD\$	1.750,00
47131602	Almohadillas para restregar	Unidad	30	RD\$	14,00	RD\$	420,00
14111703	Toallas de papel	Caja	45	RD\$	1.800,00	RD\$	81.000,00
14111705	Servilletas de papel	Paquete	15	RD\$	800,00	RD\$	12.000,00
52151503	Cubiertos desechables para uso doméstico	Paquete	66	RD\$	25,00	RD\$	1.650,00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Caja	5	RD\$	3.000,00	RD\$	15.000,00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Caja	5	RD\$	2.600,00	RD\$	13.000,00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Caja	6	RD\$	2.200,00	RD\$	13.200,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	299.994,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Suministros de Limpieza 2	Adquisición de suministro de limpieza	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-05-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	24	RD\$ 200,00	RD\$ 4.800,00
40141742	Atomizadores	Unidad	7	RD\$ 70,00	RD\$ 490,00
47121701	Bolsas de basura	Paquete	18	RD\$ 630,00	RD\$ 11.340,00
47121701	Bolsas de basura	Paquete	22	RD\$ 100,00	RD\$ 2.200,00
46181504	Guantes de protección	Unidad	14	RD\$ 69,00	RD\$ 966,00
46181504	Guantes de protección	Paquete	3	RD\$ 607,00	RD\$ 1.821,00
47131704	Dispensadores institucionales de jabón o loción	Caja	10	RD\$ 2.000,00	RD\$ 20.000,00
47131810	Productos para el lavaplatos	Galón	21	RD\$ 200,00	RD\$ 4.200,00
47131824	Limpiadores de vidrio o ventanas	Unidad	1	RD\$ 410,00	RD\$ 410,00
14111704	Papel higiénico	Caja	40	RD\$ 1.200,00	RD\$ 48.000,00
53131627	Limpiador de manos	Caja	4	RD\$ 4.500,00	RD\$ 18.000,00
12161803	Aerosoles	Unidad	20	RD\$ 150,00	RD\$ 3.000,00
47131807	Blanqueadores	Galón	2	RD\$ 130,00	RD\$ 260,00
47131807	Blanqueadores	Galón	23	RD\$ 100,00	RD\$ 2.300,00
52151503	Cubiertos desechables para uso doméstico	Paquete	146	RD\$ 22,00	RD\$ 3.212,00
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Caja	15	RD\$ 1.375,00	RD\$ 20.625,00
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Caja	15	RD\$ 1.000,00	RD\$ 15.000,00
52121703	Paños para lavar	Paquete	1	RD\$ 1.160,00	RD\$ 1.160,00
47131807	Blanqueadores	Quintal	2	RD\$ 735,00	RD\$ 1.470,00
47131604	Escobas	Unidad	9	RD\$ 200,00	RD\$ 1.800,00
47131608	Cepillos de baño	Unidad	6	RD\$ 80,00	RD\$ 480,00
47131824	Limpiadores de vidrio o ventanas	Galón	3	RD\$ 120,00	RD\$ 360,00

47131611	Recogedor de basura	Unidad	5	RD\$	78,00	RD\$	390,00
47131618	Traperos húmedos	Unidad	10	RD\$	250,00	RD\$	2.500,00
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	30	RD\$	70,00	RD\$	2.100,00
24101510	Contenedor de basura plástico	Unidad	1	RD\$	200,00	RD\$	200,00
47131602	Almohadillas para restregar	Unidad	26	RD\$	14,00	RD\$	364,00
14111703	Toallas de papel	Caja	25	RD\$	1.800,00	RD\$	45.000,00
14111705	Servilletas de papel	Caja	15	RD\$	800,00	RD\$	12.000,00
52151503	Cubiertos desechables para uso doméstico	Paquete	64	RD\$	25,00	RD\$	1.600,00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Caja	5	RD\$	2.600,00	RD\$	13.000,00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Caja	5	RD\$	2.200,00	RD\$	11.000,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	250.048,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Suministros de Limpieza 3	Adquisición de suministro de limpieza	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-07-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	07-08-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	24	RD\$ 200,00	RD\$ 4.800,00
40141742	Atomizadores	Unidad	7	RD\$ 70,00	RD\$ 490,00
47121701	Bolsas de basura	Paquete	18	RD\$ 630,00	RD\$ 11.340,00
47121701	Bolsas de basura	Paquete	13	RD\$ 205,00	RD\$ 2.665,00
47121701	Bolsas de basura	Paquete	22	RD\$ 100,00	RD\$ 2.200,00
46181504	Guantes de protección	Unidad	14	RD\$ 69,00	RD\$ 966,00
46181504	Guantes de protección	Paquete	3	RD\$ 607,00	RD\$ 1.821,00
47131704	Dispensadores institucionales de jabón o loción	Caja	25	RD\$ 2.000,00	RD\$ 50.000,00
47131810	Productos para el lavaplatos	Galón	21	RD\$ 200,00	RD\$ 4.200,00
47131824	Limpiadores de vidrio o ventanas	Unidad	1	RD\$ 410,00	RD\$ 410,00
14111704	Papel higiénico	Caja	40	RD\$ 1.200,00	RD\$ 48.000,00
53131627	Limpiador de manos	Caja	4	RD\$ 4.500,00	RD\$ 18.000,00
12161803	Aerosoles	Unidad	20	RD\$ 150,00	RD\$ 3.000,00
47131807	Blanqueadores	Galón	4	RD\$ 130,00	RD\$ 520,00
47131807	Blanqueadores	Galón	23	RD\$ 100,00	RD\$ 2.300,00
52151503	Cubiertos desechables para uso doméstico	Paquete	146	RD\$ 22,00	RD\$ 3.212,00
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Caja	20	RD\$ 1.375,00	RD\$ 27.500,00
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Caja	19	RD\$ 1.000,00	RD\$ 19.000,00
52121703	Paños para lavar	Paquete	1	RD\$ 1.160,00	RD\$ 1.160,00
47131807	Blanqueadores	Quintal	2	RD\$ 735,00	RD\$ 1.470,00
47131604	Escobas	Unidad	10	RD\$ 200,00	RD\$ 2.000,00
47131608	Cepillos de baño	Unidad	6	RD\$ 80,00	RD\$ 480,00
47131824	Limpiadores de vidrio o ventanas	Galón	3	RD\$ 120,00	RD\$ 360,00

47131611	Recogedor de basura	Unidad	6	RD\$	78,00	RD\$	468,00
47131618	Traperos húmedos	Unidad	10	RD\$	250,00	RD\$	2.500,00
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	30	RD\$	70,00	RD\$	2.100,00
24101510	Contenedor de basura plástico	Unidad	1	RD\$	200,00	RD\$	200,00
47131602	Almohadillas para restregar	Unidad	26	RD\$	14,00	RD\$	364,00
42131606	Máscaras quirúrgicas o de aislamiento para personal médico	Caja	3	RD\$	220,00	RD\$	660,00
14111703	Toallas de papel	Caja	30	RD\$	1.800,00	RD\$	54.000,00
14111705	Servilletas de papel	Caja	14	RD\$	800,00	RD\$	11.200,00
52151503	Cubiertos desechables para uso doméstico	Paquete	65	RD\$	25,00	RD\$	1.625,00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Caja	6	RD\$	2.600,00	RD\$	15.600,00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Caja	7	RD\$	2.200,00	RD\$	15.400,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	310.011,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Suministros de Limpieza 4	Adquisición de suministro de limpieza	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-10-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-11-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	26	RD\$ 200,00	RD\$ 5.200,00
40141742	Atomizadores	Unidad	7	RD\$ 70,00	RD\$ 490,00
47121701	Bolsas de basura	Paquete	20	RD\$ 630,00	RD\$ 12.600,00
47121701	Bolsas de basura	Paquete	15	RD\$ 205,00	RD\$ 3.075,00
47121701	Bolsas de basura	Paquete	25	RD\$ 100,00	RD\$ 2.500,00
46181504	Guantes de protección	Unidad	14	RD\$ 69,00	RD\$ 966,00
46181504	Guantes de protección	Paquete	3	RD\$ 607,00	RD\$ 1.821,00
47131704	Dispensadores institucionales de jabón o loción	Caja	30	RD\$ 2.000,00	RD\$ 60.000,00
47131810	Productos para el lavaplatos	Galón	25	RD\$ 200,00	RD\$ 5.000,00
47131824	Limpiadores de vidrio o ventanas	Unidad	1	RD\$ 410,00	RD\$ 410,00
14111704	Papel higiénico	Caja	65	RD\$ 1.200,00	RD\$ 78.000,00
53131627	Limpiador de manos	Caja	5	RD\$ 4.500,00	RD\$ 22.500,00
12161803	Aerosoles	Unidad	20	RD\$ 150,00	RD\$ 3.000,00
47131807	Blanqueadores	Galón	2	RD\$ 130,00	RD\$ 260,00
47131807	Blanqueadores	Galón	23	RD\$ 100,00	RD\$ 2.300,00
52151503	Cubiertos desechables para uso doméstico	Paquete	146	RD\$ 22,00	RD\$ 3.212,00
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Caja	15	RD\$ 1.375,00	RD\$ 20.625,00
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Caja	5	RD\$ 1.000,00	RD\$ 5.000,00
52121703	Paños para lavar	Paquete	1	RD\$ 1.160,00	RD\$ 1.160,00
47131807	Blanqueadores	Quintal	2	RD\$ 735,00	RD\$ 1.470,00
47131604	Escobas	Unidad	15	RD\$ 200,00	RD\$ 3.000,00
47131608	Cepillos de baño	Unidad	6	RD\$ 80,00	RD\$ 480,00

47131824	Limpiadores de vidrio o ventanas	Galón	3	RD\$	120,00	RD\$	360,00
47131611	Recogedor de basura	Unidad	6	RD\$	78,00	RD\$	468,00
47131618	Traperos húmedos	Unidad	20	RD\$	250,00	RD\$	5.000,00
47131502	Paños o toallas para limpiar	Unidad	24	RD\$	70,00	RD\$	1.680,00
24101510	Contenedor de basura plástico	Unidad	1	RD\$	200,00	RD\$	200,00
47131602	Almohadillas para restregar	Unidad	25	RD\$	14,00	RD\$	350,00
14111703	Toallas de papel	Caja	40	RD\$	1.800,00	RD\$	72.000,00
14111705	Servilletas de papel	Caja	18	RD\$	800,00	RD\$	14.400,00
52151503	Cubiertos desechables para uso doméstico	Paquete	60	RD\$	25,00	RD\$	1.500,00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Caja	6	RD\$	2.600,00	RD\$	15.600,00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Caja	7	RD\$	2.200,00	RD\$	15.400,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	360.027,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mant. y Reparación de Vehículos 2	Mantenimiento y Reparación de Vehículos	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-04-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180101	Servicios de reparar o pintar la carrocería de vehículos	Unidad	1	RD\$ 125.000,00	RD\$ 125.000,00
78180102	Reparación de Transmisión	Unidad	1	RD\$ 125.000,00	RD\$ 125.000,00
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	1	RD\$ 125.000,00	RD\$ 125.000,00
78180104	Reparación del tren de aterrizaje	Unidad	1	RD\$ 125.000,00	RD\$ 125.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 500.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios de Fumigación 2	FUMIGACION GENERAL	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-07-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102103	Servicios de exterminación o fumigación	Unidad	1	RD\$ 100.000,00	RD\$ 100.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 100.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mant. y Reparaciones Varias 1	Mantenimiento y Reparaciones Varias	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	

FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-02-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-02-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102304	Mantenimiento o reparación de sistemas de fontanería	Unidad	1	RD\$ 250.000,00	RD\$ 250.000,00
72102303	Construcción de sistemas de fontanería	Unidad	1	RD\$ 250.000,00	RD\$ 250.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 500.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mant. y Reparaciones Varias 2	Mantenimiento y Reparaciones Varias	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-04-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102304	Mantenimiento o reparación de sistemas de fontanería	Unidad	1	RD\$ 150.000,00	RD\$ 150.000,00
72102303	Construcción de sistemas de fontanería	Unidad	1	RD\$ 150.000,00	RD\$ 150.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 300.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mant. y/o Rep.Planta Eléctrica 1	Mantenimiento y/o Reparación Planta Eléctrica	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18-02-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-03-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
73152101	Servicio de mantenimiento de equipo industrial	Unidad	1	RD\$ 150.000,00	RD\$ 150.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 150.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mant. y/o Rep.Planta Eléctrica 2	Mantenimiento y/o Reparación Planta Eléctrica	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18-06-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-07-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
73152101	Servicio de mantenimiento de equipo industrial	Unidad	1	RD\$ 50.000,00	RD\$ 50.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 50.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mant. y/o Rep.Planta Eléctrica 3	Mantenimiento y/o Reparación Planta Eléctrica	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-11-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-12-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
73152101	Servicio de mantenimiento de equipo industrial	Unidad	1	RD\$ 50.000,00	RD\$ 50.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 50.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mant. y/o Rep. Aires Acond. 1	Mantenimiento y Reparación Aire Acondicionado	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-02-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-03-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102305	Servicios de reparación, mantenimiento o reparación de aire acondicionado	Unidad	1	RD\$ 250.000,00	RD\$ 250.000,00
72102305	Servicios de reparación, mantenimiento o reparación de aire acondicionado	Unidad	1	RD\$ 250.000,00	RD\$ 250.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 500.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mant. y/o Rep. Aires Acond. 2	Mantenimiento y Reparación Aire Acondicionado	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-06-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-06-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102305	Servicios de reparación, mantenimiento o reparación de aire acondicionado	Unidad	1	RD\$ 125.000,00	RD\$ 125.000,00
72102305	Servicios de reparación, mantenimiento o reparación de aire acondicionado	Unidad	1	RD\$ 125.000,00	RD\$ 125.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 250.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mant y/o Rep. Impresoras 1	Servicios de Mantenimientos y/o Reparaciones de Impresoras	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18-02-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-03-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81111812	Servicio de mantenimiento o soporte del hardware del computador	Unidad	1	RD\$ 250.000,00	RD\$ 250.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 250.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mant y o Rep. Impresoras 2	Servicios de Mantenimientos y o Reparaciones de Impresoras	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-07-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81111812	Servicio de mantenimiento o soporte del hardware del computador	Unidad	2	RD\$ 35.000,00	RD\$ 70.000,00
81111812	Servicio de mantenimiento o soporte del hardware del computador	Unidad	2	RD\$ 10.000,00	RD\$ 20.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 90.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Extintores	Servicio de recarga de extintores	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-05-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-06-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46191601	Extintores	Unidad	35	RD\$ 1.300,00	RD\$ 45.500,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 45.500,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Suministros Médicos 1	Adquisición de medicamentos y suministros	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-02-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-05-2021		Municipio	Distrito Nacional

TRIMESTRE	2	Distrito Municipal
-----------	---	--------------------

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42172001	Kits de primeros auxilios para servicios médicos de emergencia	Unidad	1	RD\$ 25.000,00	RD\$ 25.000,00
51161812	Combinación de acetaminofen y clorfeniramina	Unidad	1	RD\$ 25.000,00	RD\$ 25.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 50.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Suministros Médicos 2	Adquisición de medicamentos para consumo humano	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-07-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-10-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42172001	Kits de primeros auxilios para servicios médicos de emergencia	Unidad	1	RD\$ 25.000,00	RD\$ 25.000,00
51161812	Combinación de acetaminofen y clorfeniramina	Unidad	1	RD\$ 25.000,00	RD\$ 25.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 50.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Artículos Eléctricos y Ferreteros 1	Adquisición de artículos Eléctricos	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-02-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-03-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
39101601	Lámparas halógenas	Unidad	100	RD\$ 350,00	RD\$ 35.000,00
39121523	Temporizadores	Unidad	1	RD\$ 10.000,00	RD\$ 10.000,00
39121601	Breakers de circuito	Unidad	1	RD\$ 6.250,00	RD\$ 6.250,00
30151601	Plafones de tejado	Unidad	50	RD\$ 350,00	RD\$ 17.500,00
31161507	Tornillos roscadores	Unidad	3	RD\$ 10.000,00	RD\$ 30.000,00
31201502	Cinta aislante eléctrica	Unidad	1	RD\$ 350,00	RD\$ 350,00
12163501	Sellantes de cemento	Unidad	1	RD\$ 500,00	RD\$ 500,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 99.600,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Artículos Eléctricos y Ferreteros 2	Adquisición de artículos Eléctricos	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional

FECHA DE NECESIDAD	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-05-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
39101601	Lámparas halógenas	Unidad	100	RD\$ 350,00	RD\$ 35.000,00
39121523	Temporizadores	Unidad	1	RD\$ 10.000,00	RD\$ 10.000,00
39121601	Breakers de circuito	Unidad	1	RD\$ 6.250,00	RD\$ 6.250,00
30151601	Plafones de tejado	Unidad	50	RD\$ 350,00	RD\$ 17.500,00
31161507	Tornillos roscadores	Unidad	3	RD\$ 10.000,00	RD\$ 30.000,00
31201502	Cinta aislante eléctrica	Unidad	1	RD\$ 350,00	RD\$ 350,00
12163501	Sellantes de cemento	Unidad	1	RD\$ 500,00	RD\$ 500,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 99.600,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Artículos Eléctricos y Ferreteros 3	Adquisición de artículos Ferreteros	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-07-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-07-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31161507	Tornillos roscadores	Unidad	1	RD\$ 10.000,00	RD\$ 10.000,00
23101502	Taladros	Unidad	1	RD\$ 20.000,00	RD\$ 20.000,00
31201502	Cinta aislante eléctrica	Unidad	1	RD\$ 350,00	RD\$ 350,00
12163501	Sellantes de cemento	Unidad	1	RD\$ 500,00	RD\$ 500,00
39101601	Lámparas halógenas	Unidad	100	RD\$ 350,00	RD\$ 35.000,00
39121523	Temporizadores	Unidad	1	RD\$ 10.000,00	RD\$ 10.000,00
39121601	Breakers de circuito	Unidad	1	RD\$ 6.250,00	RD\$ 6.250,00
30151601	Plafones de tejado	Unidad	50	RD\$ 350,00	RD\$ 17.500,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 99.600,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Artículos Eléctricos y Ferreteros 4	Adquisición de artículos Ferreteros	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-10-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-12-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31161507	Tornillos roscadores	Unidad	1	RD\$ 30.000,00	RD\$ 30.000,00
31201502	Cinta aislante eléctrica	Unidad	1	RD\$ 350,00	RD\$ 350,00
12163501	Sellantes de cemento	Unidad	1	RD\$ 500,00	RD\$ 500,00

39101601	Lámparas halógenas	Unidad	100	RD\$ 350,00	RD\$ 35.000,00
39121523	Temporizadores	Unidad	1	RD\$ 10.000,00	RD\$ 10.000,00
39121601	Breakers de circuito	Unidad	1	RD\$ 6.250,00	RD\$ 6.250,00
30151601	Plafones de tejado	Unidad	50	RD\$ 350,00	RD\$ 17.500,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 99.600,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Azúcar 1	Adquisición de azúcar	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-05-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50161814	Azúcar o sustituto de azúcar, confite	Unidad	8	RD\$ 6.000,00	RD\$ 48.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 48.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Azúcar 2	Adquisición de azúcar	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-10-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-11-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50161814	Azúcar o sustituto de azúcar, confite	Unidad	10	RD\$ 6.000,00	RD\$ 60.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 60.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Agua Mineral 3	Agua Mineral 3	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-07-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-07-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50202310	Agua mineral	Unidad	1500	RD\$ 200,00	RD\$ 300.000,00
50202310	Agua mineral	Unidad	600	RD\$ 100,00	RD\$ 60.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 360.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Agua Mineral 4	Agua Mineral 4	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-10-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-11-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50202310	Agua mineral	Unidad	1500	RD\$ 200,00	RD\$ 300.000,00
50202310	Agua mineral	Unidad	600	RD\$ 100,00	RD\$ 60.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 360.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de café 1	Adquisición de café	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-02-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-03-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50201706	Café	Unidad	200	RD\$ 225,00	RD\$ 45.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 45.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de café 2	Adquisición de café	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-05-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50201706	Café	Unidad	200	RD\$ 225,00	RD\$ 45.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 45.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de café 3	Adquisición de café	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-07-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-08-2021		Municipio	Distrito Nacional

	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	
--	-----------	---	--	--------------------	--

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50201706	Café	Unidad	200	RD\$ 225,00	RD\$ 45.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 45.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de café 4	Adquisición de café	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-10-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-11-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50201706	Café	Unidad	200	RD\$ 225,00	RD\$ 45.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 45.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Agua Mineral 1	Adquisición de agua mineral	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-02-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-03-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50202310	Agua mineral	Paquete	1500	RD\$ 200,00	RD\$ 300.000,00
50202310	Agua mineral	Unidad	600	RD\$ 100,00	RD\$ 60.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 360.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Agua Mineral 2	Adquisición de agua mineral	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-05-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50202310	Agua mineral	Paquete	1500	RD\$ 200,00	RD\$ 300.000,00
50202310	Agua mineral	Unidad	600	RD\$ 100,00	RD\$ 60.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 360.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Suministro Informática 1	Adquisición de tóneres	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-02-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-03-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	1	RD\$ 250.000,00	RD\$ 250.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 250.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Suministro Informática 2	Adquisición de tóneres	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-05-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	1	RD\$ 500.000,00	RD\$ 500.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 500.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Suministro Informática 3	Adquisición de tóneres	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-07-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-08-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	1	RD\$ 500.000,00	RD\$ 500.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 500.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Suministro Informática 4	Adquisición de tóneres	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-10-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-11-2021		Municipio	Distrito Nacional

	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	
--	-----------	---	--	--------------------	--

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	1	RD\$ 500.000,00	RD\$ 500.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 500.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Actividad de la Mujer	Actividad Día de la Mujer	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-02-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-03-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141611	Servicios de personalización de obsequios o productos	Unidad	200	RD\$ 200,00	RD\$ 40.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 40.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Actividad Secretarías (Refrigerio)	Actividad día de las Secretarías (Refrigerio)	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-05-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101604	Servicios de cáterin en la obra o lugar de trabajo	Unidad	20	RD\$ 700,00	RD\$ 14.000,00
50192701	Comidas combinadas frescas	Unidad	20	RD\$ 700,00	RD\$ 14.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 28.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Actividad Madres y Padres	Actividad para la Madres y los Padres	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-05-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101604	Servicios de cáterin en la obra o lugar de trabajo	Unidad	260	RD\$ 1.569,23	RD\$ 407.999,80
80141903	Talento o entretenimiento	Unidad	2	RD\$ 60.000,10	RD\$ 120.000,20
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 528.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Obsequios Padres y Madres	Obsequios Padres y Madres	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-05-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141611	Servicios de personalización de obsequios o productos	Unidad	260	RD\$ 1.800,00	RD\$ 468.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 468.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Actividad Aniversario	Almuerzo Aniversario Empleados	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-07-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-08-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101604	Servicios de cáterin en la obra o lugar de trabajo	Unidad	1	RD\$ 144.000,00	RD\$ 144.000,00
50192701	Comidas combinadas frescas	Unidad	1	RD\$ 144.000,00	RD\$ 144.000,00
80141902	Reuniones y eventos	Unidad	1	RD\$ 15.000,00	RD\$ 15.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 303.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición Flores Aniversario	Adquisición Flores actividad Aniversario	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-07-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-08-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
10161707	Arreglo de flores cortadas	Unidad	1	RD\$ 50.000,00	RD\$ 50.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 50.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Detalle Mes Cáncer	Actividades de apoyo de Lucha contra el Cáncer	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-10-2021		Región	OZAMA O METROPOLITANA

FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	4	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-11-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50181905	Galletas de dulce	Unidad	215	RD\$ 250,00	RD\$ 53.750,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 53.750,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mobiliario de Oficina 3	Adquisición de Mobiliario de Oficina	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-09-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-10-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	1	RD\$ 20.000,00	RD\$ 20.000,00
56101703	Escritorios	Unidad	1	RD\$ 15.000,00	RD\$ 15.000,00
44111515	Cajas u organizadores de almacenamiento de archivos	Unidad	1	RD\$ 10.000,00	RD\$ 10.000,00
56112103	Sillas para visitantes	Unidad	2	RD\$ 7.500,00	RD\$ 15.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 60.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Impresiones y Encuadernaciones 1	Impresión y Encuadernación Libros	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-05-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82121511	Impresión de hoja de instrucciones o manual técnico	Unidad	1	RD\$ 100.000,00	RD\$ 100.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 100.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Impresiones y Encuadernaciones 2	Impresión y Encuadernación Libros	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-07-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-08-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82121511	Impresión de hoja de instrucciones o manual técnico	Unidad	1	RD\$ 650.000,00	RD\$ 650.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 650.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Impresiones y Encuadernaciones 3	Impresión y Encuadernación Libros	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-10-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-11-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82121511	Impresión de hoja de instrucciones o manual técnico	Unidad	1	RD\$ 200.000,00	RD\$ 200.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 200.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Reclutamiento 1 y 2	Servicios de Evaluación para Reclutamiento	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-02-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-05-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80111703	Servicios de preselección de hojas de vida o currículum vitae	Unidad	1	RD\$ 120.000,00	RD\$ 120.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 120.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Reclutamiento 3 y 4	Servicios de Evaluación para Reclutamiento	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-07-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-10-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80111703	Servicios de preselección de hojas de vida o currículum vitae	Unidad	1	RD\$ 120.000,00	RD\$ 120.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 120.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alimentos y Bebidas 1	Adquisición artículos comestibles variados	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	

FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-02-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12-02-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50192703	Comidas combinadas de repisa	Unidad	1	RD\$ 5.000,00	RD\$ 5.000,00
50192703	Comidas combinadas de repisa	Unidad	1	RD\$ 2.500,00	RD\$ 2.500,00
50192703	Comidas combinadas de repisa	Unidad	1	RD\$ 2.500,00	RD\$ 2.500,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 10.000,00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alimentos y Bebidas 2	Adquisición artículos comestibles variados	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-02-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-02-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50192703	Comidas combinadas de repisa	Unidad	1	RD\$ 5.000,00	RD\$ 5.000,00
50192703	Comidas combinadas de repisa	Unidad	1	RD\$ 2.500,00	RD\$ 2.500,00
50192703	Comidas combinadas de repisa	Unidad	1	RD\$ 2.500,00	RD\$ 2.500,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 10.000,00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alimentos y Bebidas 3	Adquisición artículos comestibles variados	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-03-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-03-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50192703	Comidas combinadas de repisa	Unidad	1	RD\$ 2.500,00	RD\$ 2.500,00
50192703	Comidas combinadas de repisa	Unidad	1	RD\$ 1.500,00	RD\$ 1.500,00
50192703	Comidas combinadas de repisa	Unidad	1	RD\$ 1.000,00	RD\$ 1.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 5.000,00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alimentos y Bebidas 4	Adquisición artículos comestibles variados	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA

FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	2	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-04-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50192703	Comidas combinadas de repisa	Unidad	1	RD\$ 5.000,00	RD\$ 5.000,00
50192703	Comidas combinadas de repisa	Unidad	1	RD\$ 2.500,00	RD\$ 2.500,00
50192703	Comidas combinadas de repisa	Unidad	1	RD\$ 2.500,00	RD\$ 2.500,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 10.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alimentos y Bebidas 5	Adquisición artículos comestibles variados	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-05-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-05-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50192703	Comidas combinadas de repisa	Unidad	1	RD\$ 5.000,00	RD\$ 5.000,00
50192703	Comidas combinadas de repisa	Unidad	1	RD\$ 2.500,00	RD\$ 2.500,00
50192703	Comidas combinadas de repisa	Unidad	1	RD\$ 2.500,00	RD\$ 2.500,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 10.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Refrigerios 1	Refrigerios variados	Servicios	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24-03-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	1	RD\$ 100.000,00	RD\$ 100.000,00
50192701	Comidas combinadas frescas	Unidad	1	RD\$ 100.000,00	RD\$ 100.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 200.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Refrigerios 2	Refrigerios variados	Servicios	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-05-2021		Municipio	Distrito Nacional

TRIMESTRE	2	Distrito Municipal
-----------	---	--------------------

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101604	Servicios de cáterin en la obra o lugar de trabajo	Unidad	1	RD\$ 100.000,00	RD\$ 100.000,00
50192701	Comidas combinadas frescas	Unidad	1	RD\$ 100.000,00	RD\$ 100.000,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	200.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Veranitos	Programa de Verano hijos de empleados DIGEPRES	Servicios	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-07-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-08-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101604	Servicios de cáterin en la obra o lugar de trabajo	Unidad	1	RD\$ 125.000,00	RD\$ 125.000,00
50192701	Comidas combinadas frescas	Unidad	1	RD\$ 125.000,00	RD\$ 125.000,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	250.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Voluntariado Actividad	Jornada de Reforestación / Limpieza de Costas	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-05-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82121510	Impresión textil	Unidad	180	RD\$ 300,00	RD\$ 54.000,00
49221510	Gorras deportivas	Unidad	90	RD\$ 150,00	RD\$ 13.500,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	67.500,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Voluntariado Tshirts	Programa de Voluntariado (T-Shirts)	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-10-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-10-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82121510	Impresión textil	Unidad	30	RD\$ 300,00	RD\$ 9.000,00

TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	9.000,00
-----------------------	------	----------

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mobiliario de Oficina 1	Adquisición de Mobiliario de Oficina	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-02-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-03-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	2	RD\$ 15.000,00	RD\$ 30.000,00
56101703	Escritorios	Unidad	2	RD\$ 8.000,00	RD\$ 16.000,00
56112103	Sillas para visitantes	Unidad	2	RD\$ 7.000,00	RD\$ 14.000,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	60.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alimentos y Bebidas 6	Adquisición artículos comestibles variados	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-06-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50192703	Comidas combinadas de repisa	Unidad	1	RD\$ 2.500,00	RD\$ 2.500,00
50192703	Comidas combinadas de repisa	Unidad	1	RD\$ 1.000,00	RD\$ 1.000,00
50192703	Comidas combinadas de repisa	Unidad	1	RD\$ 1.500,00	RD\$ 1.500,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	5.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alimentos y Bebidas 7	Adquisición artículos comestibles variados	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-07-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-07-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50192703	Comidas combinadas de repisa	Unidad	1	RD\$ 5.000,00	RD\$ 5.000,00
50192703	Comidas combinadas de repisa	Unidad	1	RD\$ 2.500,00	RD\$ 2.500,00
50192703	Comidas combinadas de repisa	Unidad	1	RD\$ 2.500,00	RD\$ 2.500,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	10.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alimentos y Bebidas 8	Adquisición artículos comestibles variados	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-08-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-08-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50192703	Comidas combinadas de repisa	Unidad	1	RD\$ 5.000,00	RD\$ 5.000,00
50192703	Comidas combinadas de repisa	Unidad	1	RD\$ 2.500,00	RD\$ 2.500,00
50192703	Comidas combinadas de repisa	Unidad	1	RD\$ 2.500,00	RD\$ 2.500,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	10.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alimentos y Bebidas 9	Adquisición artículos comestibles variados	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-09-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-09-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50192703	Comidas combinadas de repisa	Unidad	1	RD\$ 2.500,00	RD\$ 2.500,00
50192703	Comidas combinadas de repisa	Unidad	1	RD\$ 1.500,00	RD\$ 1.500,00
50192703	Comidas combinadas de repisa	Unidad	1	RD\$ 1.000,00	RD\$ 1.000,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	5.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alimentos y Bebidas 10	Adquisición artículos comestibles variados	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-10-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-10-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50192703	Comidas combinadas de repisa	Unidad	1	RD\$ 5.000,00	RD\$ 5.000,00
50192703	Comidas combinadas de repisa	Unidad	1	RD\$ 2.500,00	RD\$ 2.500,00
50192703	Comidas combinadas de repisa	Unidad	1	RD\$ 2.500,00	RD\$ 2.500,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	10.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alimentos y Bebidas 11	Adquisición artículos comestibles variados	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-11-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-11-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50192703	Comidas combinadas de repisa	Unidad	1	RD\$ 5.000,00	RD\$ 5.000,00
50192703	Comidas combinadas de repisa	Unidad	1	RD\$ 2.500,00	RD\$ 2.500,00
50192703	Comidas combinadas de repisa	Unidad	1	RD\$ 2.500,00	RD\$ 2.500,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 10.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alimentos y Bebidas 12	Adquisición artículos comestibles variados	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-12-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-12-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50192703	Comidas combinadas de repisa	Unidad	1	RD\$ 2.500,00	RD\$ 2.500,00
50192703	Comidas combinadas de repisa	Unidad	1	RD\$ 1.000,00	RD\$ 1.000,00
50192703	Comidas combinadas de repisa	Unidad	1	RD\$ 1.500,00	RD\$ 1.500,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 5.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Publicaciones en Periódicos 1	Publicaciones en Periódicos	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-02-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-03-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	4	RD\$ 50.000,00	RD\$ 200.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 200.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Placas de Rec. Servidor Excelencia	Reconocimiento Servidores Excelencia	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	

FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-10-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-12-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141611	Servicios de personalización de obsequios o productos	Unidad	30	RD\$ 2.500,00	RD\$ 75.000,00
80141611	Servicios de personalización de obsequios o productos	Unidad	5	RD\$ 3.000,00	RD\$ 15.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 90.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Traslado Bienes Nacionales	Traslado de Mobiliarios a Bienes Nacionales	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-10-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-12-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78101801	Servicios de transporte de carga por carretera (en camión) en área local	Unidad	2	RD\$ 20.000,00	RD\$ 40.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 40.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Art. Promocionales Institucionales 1	Artículos Promocionales Institucionales	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141611	Servicios de personalización de obsequios o productos	Unidad	1	RD\$ 27.000,00	RD\$ 27.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 27.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Publicaciones en Periódicos 2	Publicaciones en Periódicos 2	Servicios	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-07-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-09-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
-----------------	----------	------------------	-------------------------	--------------------------	----------------------

82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	4	RD\$ 100.000,00	RD\$ 400.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 400.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Refrigerios Cierre Formulación	Refrigerios Variados	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-07-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	1	RD\$ 136.000,00	RD\$ 136.000,00
50192701	Comidas combinadas frescas	Unidad	1	RD\$ 136.000,00	RD\$ 136.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 272.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Obsequios PRS	Programa de Responsabilidad Social	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-10-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-12-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141611	Servicios de personalización de obsequios o productos	Unidad	40	RD\$ 2.000,00	RD\$ 80.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 80.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Actividad PRS	Programa de Responsabilidad Social	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-10-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-12-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RD\$ 26.000,00	RD\$ 26.000,00
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	1	RD\$ 26.000,00	RD\$ 26.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 52.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
-------------------------------------	------------------------------	------------------------	----------------------------	---------------------	-------------

Equipos TI	Equipos TI	Bienes	Licitacion Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24-03-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43201814	Equipos electrónicos de duplicación de medios o información	Unidad	60	RD\$ 120.000,00	RD\$ 7.200.000,00
43211902	Paneles o monitores de pantalla de cristal líquido lcd	Unidad	40	RD\$ 12.000,00	RD\$ 480.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 7.680.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mant Central Telefonica	Mant Central Telefonica	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-06-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102205	Asistencia o mantenimiento de servicio de telecomunicaciones	Unidad	2	RD\$ 150.000,00	RD\$ 300.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 300.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Licencias, Renovaciones y Suscrip.	Licencias, Renovaciones y Suscripciones TI	Servicios	Licitacion Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24-03-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43231513	Software para oficinas	Unidad	175	RD\$ 25.695,00	RD\$ 4.496.625,00
43223205	Plataforma de mensajes instantáneos	Unidad	2	RD\$ 59.737,50	RD\$ 119.475,00
43232408	Software de desarrollo de plataformas web	Unidad	2	RD\$ 180.000,00	RD\$ 360.000,00
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	2	RD\$ 300.000,00	RD\$ 600.000,00
43231513	Software para oficinas	Unidad	50	RD\$ 15.000,00	RD\$ 750.000,00
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	150	RD\$ 3.500,00	RD\$ 525.000,00
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	2	RD\$ 90.000,00	RD\$ 180.000,00
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	2	RD\$ 90.000,00	RD\$ 180.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 7.211.100,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Licencias, Renovaciones y Suscrip.	Licencias, Renovaciones y Suscripciones TI	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-06-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	2	RD\$ 1.000.000,00	RD\$ 2.000.000,00
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	2	RD\$ 200.000,00	RD\$ 400.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2.400.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Equipos TI 2	Equipos TI 2	Bienes	Licitacion Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-06-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81111807	Almacenamiento de datos	Unidad	50	RD\$ 10.000,00	RD\$ 500.000,00
43212105	Impresoras láser	Unidad	1	RD\$ 230.000,00	RD\$ 230.000,00
43211502	Servidores de computador de gama alta	Unidad	2	RD\$ 850.000,00	RD\$ 1.700.000,00
43211502	Servidores de computador de gama alta	Unidad	2	RD\$ 825.000,00	RD\$ 1.650.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 4.080.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Renovaciones Garantia	Renovaciones de Garantia	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-07-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-09-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	2	RD\$ 900.000,00	RD\$ 1.800.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1.800.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Capacitaciones 2	Capacitación de Personal	Servicios	Compras Menores	No	

FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-02-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
86101808	Servicios de formación de recursos humanos para el sector público	Unidad	1	RD\$ 426.580,00	RD\$ 426.580,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 426.580,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Capacitaciones 3	Capacitación de Personal	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-03-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
86101808	Servicios de formación de recursos humanos para el sector público	Unidad	1	RD\$ 426.580,00	RD\$ 426.580,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 426.580,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Capacitaciones 4	Capacitación de Personal	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-04-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
86101808	Servicios de formación de recursos humanos para el sector público	Unidad	1	RD\$ 2.994.503,60	RD\$ 2.994.503,60
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2.994.503,60

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Capacitaciones 5	Capacitación de Personal	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-05-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-05-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
86101808	Servicios de formación de recursos humanos para el sector público	Unidad	1	RD\$ 2.994.503,60	RD\$ 2.994.503,60

TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2.994.503,60
-----------------------	-------------------

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Capacitaciones 6	Capacitación de Personal	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-06-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
86101808	Servicios de formación de recursos humanos para el sector público	Unidad	1	RD\$ 2.994.503,60	RD\$ 2.994.503,60
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2.994.503,60

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Capacitaciones 7	Capacitación de Personal	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-07-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
86101808	Servicios de formación de recursos humanos para el sector público	Unidad	1	RD\$ 984.000,00	RD\$ 984.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 984.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Capacitaciones 8	Capacitación de Personal	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-08-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-08-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
86101808	Servicios de formación de recursos humanos para el sector público	Unidad	1	RD\$ 984.000,00	RD\$ 984.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 984.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Capacitaciones 9	Capacitación de Personal	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-09-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional

FECH NECES	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2021	LUG/ EJECU ENTI	Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
86101808	Servicios de formación de recursos humanos para el sector público	Unidad	1	RD\$ 984.000,00	RD\$ 984.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 984.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Capacitaciones 10	Capacitación de Personal	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-10-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
86101808	Servicios de formación de recursos humanos para el sector público	Unidad	1	RD\$ 184.800,00	RD\$ 184.800,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 184.800,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Capacitaciones 11	Capacitación de Personal	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-10-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
86101808	Servicios de formación de recursos humanos para el sector público	Unidad	1	RD\$ 184.800,00	RD\$ 184.800,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 184.800,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Capacitaciones 12	Capacitación de Personal	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-12-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-12-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
86101808	Servicios de formación de recursos humanos para el sector público	Unidad	1	RD\$ 184.800,00	RD\$ 184.800,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 184.800,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Actividad Rec. Servidor Exc.	Reconocimiento Servidores Excelencia	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-12-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	1	RD\$ 93.000,00	RD\$ 93.000,00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RD\$ 93.000,00	RD\$ 93.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 186.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Impresiones y Encuadernaciones 4	Impresiones y Encuadernaciones	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-12-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82121511	Impresión de hoja de instrucciones o manual técnico	Unidad	1	RD\$ 50.000,00	RD\$ 50.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 50.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Suministros COVID19 1	Suministros COVID19	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-03-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42131606	Máscaras quirúrgicas o de aislamiento para personal médico	Unidad	1	RD\$ 300.000,00	RD\$ 300.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 300.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Suministros COVID19 2	Suministros COVID19	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-06-2021		Municipio	Distrito Nacional

	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42131606	Máscaras quirúrgicas o de aislamiento para personal médico	Unidad	1	RD\$ 300.000,00	RD\$ 300.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 300.000,00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Suministros COVID19 3	Suministros COVID19	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-07-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-09-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42131606	Máscaras quirúrgicas o de aislamiento para personal médico	Unidad	1	RD\$ 300.000,00	RD\$ 300.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 300.000,00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Suministros COVID19 4	Suministros COVID19	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-10-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-12-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42131606	Máscaras quirúrgicas o de aislamiento para personal médico	Unidad	1	RD\$ 300.000,00	RD\$ 300.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 300.000,00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Refrigerios Jornadas	Jornadas Reforestación/Limpieza Costas	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-06-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101604	Servicios de cáterin en la obra o lugar de trabajo	Unidad	1	RD\$ 306.000,00	RD\$ 306.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 306.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Neumáticos para Vehículos 3	Adquisición de Gomas	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-07-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25172502	Neumático para llantas de automóviles	Unidad	10	RD\$ 10.000,00	RD\$ 100.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 100.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Neumáticos para Vehículos 4	Adquisición de Gomas	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-10-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-12-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25172502	Neumático para llantas de automóviles	Unidad	10	RD\$ 10.000,00	RD\$ 100.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 100.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Baterías para Vehículos 3	Baterías para Vehículos	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-07-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-07-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	6	RD\$ 15.000,00	RD\$ 90.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 90.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Baterías para Vehículos 4	Baterías para Vehículos	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-10-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-10-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	6	RD\$ 15.000,00	RD\$ 90.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 90.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mant. y Reparación de Vehículos 3	Mant. y Reparación de Vehículos	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-07-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-07-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	1	RD\$ 125.000,00	RD\$ 125.000,00
78180102	Reparación de Transmisión	Unidad	1	RD\$ 125.000,00	RD\$ 125.000,00
78180101	Servicios de reparar o pintar la carrocería de vehículos	Unidad	1	RD\$ 125.000,00	RD\$ 125.000,00
78180104	Reparación del tren de aterrizaje	Unidad	1	RD\$ 125.000,00	RD\$ 125.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 500.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mant. y Reparación de Vehículos 4	Mant. y Reparación de Vehículos	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-10-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-10-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180101	Servicios de reparar o pintar la carrocería de vehículos	Unidad	1	RD\$ 125.000,00	RD\$ 125.000,00
78180102	Reparación de Transmisión	Unidad	1	RD\$ 125.000,00	RD\$ 125.000,00
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	1	RD\$ 125.000,00	RD\$ 125.000,00
78180104	Reparación del tren de aterrizaje	Unidad	1	RD\$ 125.000,00	RD\$ 125.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 500.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mant. y Reparaciones Varias 3	Mant. y Reparaciones Varias	Servicios	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-07-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-07-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102303	Construcción de sistemas de fontanería	Unidad	1	RD\$ 100.000,00	RD\$ 100.000,00
72102304	Mantenimiento o reparación de sistemas de fontanería	Unidad	1	RD\$ 100.000,00	RD\$ 100.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 200.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mant. y Reparaciones Varias 4	Mant. y Reparaciones Varias	Servicios	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-10-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-10-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102303	Construcción de sistemas de fontanería	Unidad	1	RD\$ 75.000,00	RD\$ 75.000,00
72102304	Mantenimiento o reparación de sistemas de fontanería	Unidad	1	RD\$ 75.000,00	RD\$ 75.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 150.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisicion A/A 1	Adquisición A/A	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-02-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-02-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40101703	Enfriadores de evaporación	Unidad	1	RD\$ 200.000,00	RD\$ 200.000,00
40101701	Aires acondicionados	Unidad	1	RD\$ 200.000,00	RD\$ 200.000,00
40101704	Unidades de condensación	Unidad	1	RD\$ 100.000,00	RD\$ 100.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 500.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mant. y/o Rep. Aires Acond. 3	Mant. y/o Rep. Aires Acond.	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-07-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-07-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102305	Servicios de reparación, mantenimiento o reparación de aire acondicionado	Unidad	1	RD\$ 250.000,00	RD\$ 250.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 250.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mant. y/o Rep. Aires Acond. 4	Mant. y/o Rep. Aires Acond.	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-10-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-10-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102305	Servicios de reparación, mantenimiento o reparación de aire acondicionado	Unidad	1	RD\$ 250.000,00	RD\$ 250.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 250.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mant y/o Rep. Impresoras 3	Mant y/o Rep. Impresoras	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-07-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-07-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81111812	Servicio de mantenimiento o soporte del hardware del computador	Unidad	1	RD\$ 100.000,00	RD\$ 100.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 100.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mant y/o Rep. Impresoras 4	Mant y/o Rep. Impresoras	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-10-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-10-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81111812	Servicio de mantenimiento o soporte del hardware del computador	Unidad	1	RD\$ 100.000,00	RD\$ 100.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 100.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios Lavados Vehículos 2	Servicios Lavados Vehículos 2	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-04-2021		Municipio	Distrito Nacional

	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	
--	-----------	---	--	--------------------	--

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
76111801	Limpieza de carros o barcos	Unidad	1	RD\$ 15.000,00	RD\$ 15.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 15.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios Lavados Vehículos 3	Servicios Lavados Vehículos 3	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-07-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-07-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
76111801	Limpieza de carros o barcos	Unidad	1	RD\$ 15.000,00	RD\$ 15.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 15.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios Lavados Vehículos 4	Servicios Lavados Vehículos 4	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-10-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-10-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
76111801	Limpieza de carros o barcos	Unidad	1	RD\$ 15.000,00	RD\$ 15.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 15.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Refrigerio 3	Refrigerios 3	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-07-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-07-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101604	Servicios de cáterin en la obra o lugar de trabajo	Unidad	1	RD\$ 100.000,00	RD\$ 100.000,00
50192701	Comidas combinadas frescas	Unidad	1	RD\$ 100.000,00	RD\$ 100.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 200.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Refrigerios 4	Refrigerios 4	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-10-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-10-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101604	Servicios de cáterin en la obra o lugar de trabajo	Unidad	1	RD\$ 100.000,00	RD\$ 100.000,00
50192701	Comidas combinadas frescas	Unidad	1	RD\$ 100.000,00	RD\$ 100.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 200.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Almuerzo 1	Almuerzo	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24-03-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101801	Comidas para llevar preparadas profesionalmente	Unidad	1	RD\$ 985.000,00	RD\$ 985.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 985.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Impermeabilizante	Impermeabilizante	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24-03-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102304	Mantenimiento o reparación de sistemas de fontanería	Unidad	1	RD\$ 10.000,00	RD\$ 10.000,00
72102506	Acústica	Unidad	1	RD\$ 240.000,00	RD\$ 240.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 250.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Cortinas Venecianas 1	Cortinas Venecianas 1	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional

FECH NECES	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24-03-2021	LUG/ EJECU ENTI	Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52131601	Persianas venecianas	Unidad	123	RD\$ 8.000,00	RD\$ 984.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 984.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Cortinas Venecianas 2	Cortinas Venecianas 2	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-06-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52131601	Persianas venecianas	Unidad	123	RD\$ 8.000,00	RD\$ 984.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 984.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Cableado Piso 4	Cableado Piso 4	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24-03-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43222821	Panel de conexiones	Unidad	2	RD\$ 25.000,00	RD\$ 50.000,00
26121609	Cable de redes	Unidad	25	RD\$ 3.000,00	RD\$ 75.000,00
81111809	Servicio de instalación de sistemas	Unidad	1	RD\$ 50.000,00	RD\$ 50.000,00
31201505	Cinta doble faz	Unidad	2	RD\$ 12.500,00	RD\$ 25.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 200.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Equipos TIC Piso 4	Equipos TIC Piso 4	Bienes	Comparacion de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24-03-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
-----------------	----------	------------------	-------------------------	--------------------------	----------------------

43222821	Panel de conexiones	Unidad	9	RD\$ 250.000,00	RD\$ 2.250.000,00
26121609	Cable de redes	Unidad	300	RD\$ 1.500,00	RD\$ 450.000,00
81111809	Servicio de instalación de sistemas	Unidad	1	RD\$ 15.000,00	RD\$ 15.000,00
43191504	Teléfonos fijos	Unidad	3	RD\$ 40.000,00	RD\$ 120.000,00
43223108	Equipos y componentes de acceso inalámbrico wlan	Unidad	6	RD\$ 25.000,00	RD\$ 150.000,00
39121543	Módulo de relés múltiples o de placa de relés	Unidad	20	RD\$ 10.000,00	RD\$ 200.000,00
46171610	Cámaras de seguridad	Unidad	10	RD\$ 25.000,00	RD\$ 250.000,00
43201407	Tarjetas periféricas controladoras	Unidad	5	RD\$ 10.000,00	RD\$ 50.000,00
43201803	Unidades de disco duro	Unidad	5	RD\$ 15.000,00	RD\$ 75.000,00
26111701	Baterías recargables	Unidad	5	RD\$ 5.500,00	RD\$ 27.500,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 3.587.500,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mobiliarios 4to Piso	Mobiliarios 4to Piso	Bienes	Licitacion Publica	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24-03-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56101702	Gabinets de archivo o accesorios	Unidad	16	RD\$ 10.000,00	RD\$ 160.000,00
56101706	Mesas de conferencia	Unidad	3	RD\$ 20.000,00	RD\$ 60.000,00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	86	RD\$ 20.000,00	RD\$ 1.720.000,00
56101502	Sofás	Unidad	2	RD\$ 30.000,00	RD\$ 60.000,00
56121402	Mesas móviles para taburetes	Unidad	2	RD\$ 15.000,00	RD\$ 30.000,00
56101706	Mesas de conferencia	Unidad	2	RD\$ 175.000,00	RD\$ 350.000,00
56112102	Sillas para grupos de trabajo	Unidad	18	RD\$ 15.000,00	RD\$ 270.000,00
56111507	Paquetes de muebles para personal modulares	Unidad	85	RD\$ 52.000,00	RD\$ 4.420.000,00
56101703	Escritorios	Unidad	18	RD\$ 100.000,00	RD\$ 1.800.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 8.870.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Archivo Central	Readecuación Archivo Central	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24-03-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56101702	Gabinets de archivo o accesorios	Unidad	5	RD\$ 150.000,00	RD\$ 750.000,00
56101518	Estanterías de pared	Unidad	5	RD\$ 50.000,00	RD\$ 250.000,00
56101701	Cajoneras o estanterías	Unidad	5	RD\$ 50.000,00	RD\$ 250.000,00

56101714	Estantes para carpetas de información	Unidad	5	RD\$ 50.000,00	RD\$ 250.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1.500.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Uniformes 1	Uniformes Personal	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24-03-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	1	RD\$ 500.000,00	RD\$ 500.000,00
53102704	Uniformes institucionales para preparación de alimentos o servicio	Unidad	1	RD\$ 485.000,00	RD\$ 485.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 985.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Uniformes 2	Uniformes Personal	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-06-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	1	RD\$ 500.000,00	RD\$ 500.000,00
53102704	Uniformes institucionales para preparación de alimentos o servicio	Unidad	1	RD\$ 485.000,00	RD\$ 485.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 985.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Uniformes 3	Uniformes Personal	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-07-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-09-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	1	RD\$ 500.000,00	RD\$ 500.000,00
53102704	Uniformes institucionales para preparación de alimentos o servicio	Unidad	1	RD\$ 485.000,00	RD\$ 485.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 985.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Insumos p/ Eventos	Insumos Eventos Internos	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-02-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52121604	Manteles	Unidad	15	RD\$ 2.500,00	RD\$ 37.500,00
48101903	Vasos para servicio de comidas	Unidad	24	RD\$ 500,00	RD\$ 12.000,00
48101904	Copas para servicio de comidas	Unidad	24	RD\$ 500,00	RD\$ 12.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 61.500,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Art. Cocina	Artículos de Cocina	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-02-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52151709	Set de cubiertos	Unidad	1	RD\$ 4.000,00	RD\$ 4.000,00
48101912	Dispensadores de condimentos para servicio de comidas	Unidad	1	RD\$ 1.500,00	RD\$ 1.500,00
52151702	Cuchillos para uso doméstico	Unidad	2	RD\$ 1.000,00	RD\$ 2.000,00
52152013	Saleros, pimenteros o especieros	Unidad	1	RD\$ 1.500,00	RD\$ 1.500,00
52151701	Utensilios para servir para uso doméstico	Unidad	2	RD\$ 1.500,00	RD\$ 3.000,00
48101506	Calentadoras de café para uso comercial	Unidad	2	RD\$ 2.500,00	RD\$ 5.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 17.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Congreso P&D	Congreso Int. Dirección Proyectos	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-07-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141607	Gestión de eventos	Unidad	6	RD\$ 75.000,00	RD\$ 450.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 450.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Consultoría 2	Certificación ISO 9001:2015	Servicios: Consultorías	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-07-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80101504	Servicios de asesoramiento sobre planificación estratégica	Unidad	1	RD\$ 120.000,00	RD\$ 120.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 120.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Consultoría 1	Modificaciones SIGEF	Servicios: Consultorías	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80101505	Desarrollo de políticas u objetivos empresariales	Unidad	1	RD\$ 900.000,00	RD\$ 900.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 900.000,00

Agregar Procedimiento